PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.02.2015                                                                                                   № 626
Об источниках опубликования муниципальных правовых актов администрации городского округа город Бор Нижегородской области и внесении изменений в некоторые постановления администрации городского округа г.Бор
В целях  надлежащего  информирования граждан о муниципальных  правовых актах администрации городского округа г.Бор, в соответствии с Уставом муниципального образования городского округа город Бор Нижегородской области и в связи с изменением наименования  газеты «Борская правда», учрежденной органами местного самоуправления для опубликования муниципальных правовых актов, администрация городского округа г.Бор  постановляет:

         1. Считать газету "БОР сегодня" официальным источником   опубликования (обнародования)  правовых актов  администрации городского округа г.Бор, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

         2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор  (Ю.Г. Зырянов) обеспечить передачу указанных в п.1 издаваемых правовых актов администрации (постановлений,  распоряжений) для опубликования  в газету  "БОР сегодня", а также полных текстов   правовых актов  для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления   г.Бор  www.borcity.ru.
3.Внести изменения в Регламент администрации городского округа город Бор  Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 01.09.2011 № 4603 «Об утверждении Регламента администрации городского округа город Бор Нижегородской области»:
3.1.В подпункте 3.1.1. Регламента слова «Борская правда» заменить на слова «БОР сегодня».

3.2.Пункт 9.7. изложить в новой редакции «9.7.Средством массовой информации, в котором публикуется официальная информация администрации городского округа г.Бор, является газета «БОР сегодня».

         4. Внести изменения в постановление администрации городского округа           г. Бор от 17.05.2013 № 2818 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»:

4.1. В пункте 4 слова: «МУП «Редакция газеты «Борская правда» заменить словами  «МУП  Борского района «Борское информационное  агентство».

4.2. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Обеспечивать бесплатное опубликование предоставляемой Управлением ЖКХ администрации городского округа г. Бор информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно - коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.».
5. Внести изменения в Порядок реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, утвержденный постановлением администрации   городского округа г.Бор от 17.05.2013 № 2818 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»:
5.1. В пункте 1.2. слова: «- официальное печатное издание газета «Борская правда»» заменить словами: «- официальное печатное издание газета «Бор сегодня»».

5.2. В пункте 1.3. слова: «МУП «Редакция газеты «Борская правда» заменить словами: «МУП  Борского района «Борское информационное  агентство».

6. Реестр средств массовой информации муниципального образования городской округ г. Бор, являющихся адресатами рассылки информации,  утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.05.2013 № 2818 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере», изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства с их контактными телефонами и электронными адресами
	Адрес сайта СМИ в сети Интернет
	Электронный адрес СМИ, предназначенный для получения пресс-релизов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Газета

«БОР сегодня»
	Смирнова Людмила Александровна

т. 2-46-36, 2-27-80
	нет
	E-mail: borinfo@list.ru

7.Постановление администрации Борского района от 04.09.2003 № 41               «О порядке опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления Борского района» отменить.
8. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и разместить на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                       А.В. Киселев

Ю.Г.Зырянов, 37172
Е.М.Ондрина, 37132